

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 27 جنوری 2025ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔-

| نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی        | محکمہ          | نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی     | محکمہ  |
|-----------|-----------|--------------------------|----------------|-----------|-----------|-----------------------|--------|
| (1)       | 551       | جناب عدنان خان صاحب      | آبکاری و محاصل | (4)       | 598       | جناب جوہر محمد صاحب   | جنگلات |
| (2)       | 559       | سردار شاہ جہان یوسف صاحب | معدنیات        | (5)       | 305       | جناب عبید الرحمن صاحب | صحت    |
| (3)       | 560       | جناب جلال خان صاحب       | جنگلات         |           |           |                       |        |

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔-

| نمبر شمار | نوٹس نمبر | محرک                                       | متعلقہ محکمہ |
|-----------|-----------|--|--------------|
| (الف)     | 124       | محترمہ عاصمہ عالم صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی | صحت          |
| (ب)       | 184       | جناب عبید الرحمن صاحب، رکن صوبائی اسمبلی   | صحت          |

8- جناب وزیر برائے قانون ”دی ویسٹ پاکستان سول کورٹس (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ملازمین (ملازمت سے ہٹانا) بل مجریہ 2025ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ملازمین (ملازمت سے ہٹانا) بل مجریہ 2025ء“ کو پاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ریگولیٹری فورس بل مجریہ 2025ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ریگولیٹری فورس بل مجریہ 2025ء“ کو پاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF**  
**KHYBER PAKHTUNKHWA**

**LIST OF BUSINESS**

**Monday, the 27<sup>th</sup> January, 2025 at 02:00 P.M.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Questions Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

| <u>S#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u>               | <u>Department</u>   | <u>S#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u>          | <u>Department</u> |
|-----------|-------------------|--------------------------|---------------------|-----------|-------------------|---------------------|-------------------|
| (1)       | 551               | Mr. Adnan Khan           | Excise and Taxation | (4)       | 598               | Mr. Johar Muhammad  | Forestry          |
| (2)       | 559               | Sardar Shah Jehan Yousaf | Minerals            | (5)       | 305               | Mr. Obaid ur Rehman | Health            |
| (3)       | 560               | Mr. Jalal Khan           | Forestry            |           |                   |                     |                   |

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

| <b>S#</b> | <b>Notice No.</b> | <b>Mover</b>             | <b>Department</b> |
|-----------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| i.        | 124               | Ms. Asima Alam, MPA      | Health            |
| ii.       | 184               | Mr. Obaid ur Rehman, MPA | Health            |

8. The Minister for Law will introduce **“the West Pakistan Civil Courts (Amendments) Bill, 2025”** in the House.
9. The Hon’ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees (Removal from Service) Bill, 2025”** may be taken into consideration at once.
10. The Hon’ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees (Removal from Service) Bill, 2025”** may be passed.
11. The Hon’ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regulatory Force Bill, 2025”** may be taken into consideration at once.
12. The Hon’ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regulatory Force Bill, 2025”** may be passed.

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa